de tempo integral.

Art. 3º O vencimento do cargo de Assessoramento do 

Gabinete do Vereador, símbolo AG-6, de que trata o Anexo IX, à Lei 

n.º 8.442, de 30 de junho de 2006, com alterações posteriores, passa, a 

partir de 1º de março de 2011, a ser de R$ 545,00 (quinhentos e 

quarenta e cinco reais).

Art. 4º O Anexo II, à Lei n.º 8.536, de 04 de junho de 2007, 

com as alterações introduzidas pela Lei n.º 8.904, de 30 de abril de 

2010, passa a vigorar na forma que segue produzindo, no que couber, 

efeitos financeiros retroativos a 14 de fevereiro de 2011:

[...]

como considerando o contido no Processo nº. 1.976.411-7/2002, de 

interesse da SOCIEDADE HABITACIONAL COMUNITÁRIA,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aprovado o projeto de regularização fundiária 

do Parcelamento denominado RESIDENCIAL VALE DOS 

SONHOS I, com área total de 925.185,07m² (novecentos e vinte e 

cinco mil, cento e oitenta e cinco vírgula sete metros quadrados), parte 

integrante da Fazenda Retiro, situado na Região Norte junto aos 

parcelamentos Residencial João Paulo II e Chácaras Nossa Senhora 

Piedade, nesta Capital, com as seguintes características e 

DECRETO

ÁREA DOS LOTES E CHÁCARAS RESIDENCIAIS 545.650,15m² 59,00%

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 

S E C R E TA R I A  M U N I C I PA L  D E  T U R I S M O  E  

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL e AGÊNCIA DA GUARDA 

MUNICIPAL DE GOIÂNIA 11 (onze) Créditos Adicionais de 

Natureza Suplementar, no montante de R$ 2.802.504,28 (dois 

milhões, oitocentos e dois mil, quinhentos e quatro reais e vinte e oito 

centavos), correspondentes a 374.166,1255 UROMG's (trezentas e 

setenta e quatro mil, cento e sessenta e seis vírgula doze cinquenta e 

cinco Unidades de Referência Orçamentária do Município de 

Goiânia), destinados a constituir reforços das seguintes dotações da 

vigente Lei de Meios:

2900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

2901 - 04 122 0028 2.315 - 3190.92.00 - 100 ......R$       40.000,00

[...]

43 e seus parágrafos, da Lei 

Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964 e no art. 8º, da Lei n.º 9.010, 

de 30 de dezembro de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1º É aberto à AGÊNCIA MUNICIPAL DE OBRAS 

01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de 

R$ 4.807.000,00 (quatro milhões, oitocentos e sete mil reais), 

correspondente a 641.789,0502 UROMG's (seiscentas e quarenta e 

uma mil, setecentas e oitenta e nove vírgula zero cinco zero duas 

Unidades de Referência Orçamentária do Município de Goiânia), 

destinado a constituir reforço da seguinte dotação da vigente Lei de 

Meios:

6400 - AGÊNCIA MUNICIPAL DE OBRAS

6401 - 26 451 0025 1.445 - 4490.51.00 - 128 ......R$  4.807.000,00

[...]

TOTAL GERAL ...................................................R$ 4.807.000,00

Art. 2º O Crédito Suplementar será coberto com o Excesso 

de Arrecadação de Convênio, do período discriminado no Quadro 

Demonstrativo da Receita, conforme art. 43, §1º, II, da Lei n.º 

4.320/64, no montante de R$ 4.807.000,00 (quatro milhões, 

oitocentos e sete mil reais).

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10 dias 

do mês de maio de 2011.

PAULO GARCIA

Prefeito de Goiânia

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES

Secretário do Governo Municipal

1100 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL